bonos  obligatoriamente  convertibles  en  acciones,  de  la  propia  entidad o  de  cualquier  institución  financiera  o  entidad aseguradora,  salvo  que
dicha adquisición esté referida a acciones colocadas en forma primaria o se realice en proceso de privatización y que el préstamo sea hecho
sobre otras seguridades que tengan un valor comercial conocido igual o superior al ciento veinticinco por ciento (125%) de la cantidad prestada.
Cualquier establecimiento bancario que viole esta disposición pagará una multa al Tesoro Nacional hasta por un valor igual al monto del
préstamo concedido".

ARTÍCULO  11. Modifica literal  e) del  Artículo 2.1.2.1.2.  del  Decreto 1730 de 1991.